ДОГОВОР № ____/21-ПТМ
на оказание платных образовательных услуг

г. Сыктывкар                                                                                                               «___» ________ 2021 г.

Коми республиканское отделение Общероссийской общественной организации «ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО» (Коми республиканское отделение ВДПО), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице председателя Совета Попова Николая Леонидовича, действующего на основании Устава ВДПО, лицензии на право осуществления образовательной деятельности, регистрационный № 1385-П от 12.10.2016г., серия 11Л01 № 0001725, выдана Министерством образования и молодежной политики Республики Коми, с одной стороны, и _______________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________, действующий на основании ___________________________________________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель оказывает Заказчику образовательные услуги для специалистов (работников) Заказчика (далее Слушателей) по программе дополнительного профессионального образования «Пожарно-технического минимума для руководителей, лиц, ответственных за пожарную безопасность и проведение противопожарного инструктажа учреждений (офисов)» - краткосрочное повышение квалификации в очно-заочной форме обучения.
1.2. Сроки обучения с «___»________2021 г. до с «___»_______ 2021 г.  Объем учебной программы: 16 часов.
1.3. Обучение проходит по месту нахождения Исполнителя (теоретическая подготовка и итоговая аттестация); практическая отработка и консультации проводятся у Заказчика.
1.4. Количество обучаемых (слушателей) согласно заявке - ____ человека
Необходимые сведения, требуемые для организации обучения, представлены в приложении №1 к договору.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.
- требовать от Слушателя соблюдения ими правил охраны труда, Положений и иных локальных актов Исполнителя.
-  применять к Слушателям меры взыскания в пределах, предусмотренных Положением и локальными актами Исполнителя, вплоть до отчисления.
- выдать документы  об образовании после полной оплаты Заказчиком стоимости по настоящему договору.
2.2. Заказчик вправе:
-  требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
- получать информацию об успеваемости, отношении Слушателя к обучению.
2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 ст.34 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Слушатель также вправе:
- получить информацию по вопросам организации и проведения своего обучения;
- ознакомиться с Положением и иными локальными актами Исполнителя;
- обращаться по вопросам, касающимся процесса обучения;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Оказать специалистам Заказчика образовательные услуги по утвержденным программам и методикам с применением рекомендательных форм и методов профессионального обучения.
3.2. Предоставить не менее двух специалистов (преподавателя и мастера ПО) для проведения занятий и приема зачетов.
3.3. По завершению обучения в течение пяти дней направить Заказчику акт об оказании услуг.
3.4. Выдать документы установленного образца Слушателям, освоившим курс обучения и прошедшим итоговую аттестацию. Документы могут быть выданы представителю Заказчика по соответствующей доверенности, либо направлены Заказчику по почте заказной корреспонденцией.
4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно произвести оплату за предоставляемые услуги, в соответствии с условиями раздела 6 настоящего договора.
4.2.  Направлять на обучение специалистов, соответствующих требованиям Законодательства Российской Федерации, Федеральных законов, нормативных актов в области образования.
4.3. Обеспечить своевременную явку Слушателей в соответствии с поданной Заявкой и контроль посещаемости ими занятий согласно учебному расписанию, исключая совмещение очного обучения и выполнения ими трудовых функций на производстве.
4.4. Обеспечить для проведения занятий оборудованные кабинеты (залы), лаборатории (цеха) для проведения практических занятий.
4.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателей на занятиях.
4.6. Заказчик не имеет право предъявлять претензии Исполнителю, если Слушатель не получил удостоверение по итогам обучения вследствие неуспеваемости, либо недостаточного прилежания, в том числе, по причине прогулов, о чем Заказчик будет извещен Исполнителем в обязательном порядке.
5. Обязанности Слушателей
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
5.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, путем предоплаты по договорной цене: за первичное обучение одного человека по программе дополнительного профессионального образования «Пожарно-технический минимум для руководителей, лиц, ответственных за пожарную безопасность учреждениях (офисах)» в сумме две тысячи пятьсот рублей (2500 руб.); за повторное обучение одного человека по программе дополнительного профессионального образования «Пожарно-технический минимум для руководителей, лиц, ответственных за пожарную безопасность учреждениях (офисах)» в сумме одной тысячи восемьсот рублей (1800 руб.). Общая стоимость обучения – пять тысяч сто рублей (5100 руб.) в течение пяти дней с момента подписания настоящего договора на основании выставленного Исполнителем счета. В связи с применением упрощенной системы налогообложения НДС не уплачивается (глава 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).
6.2. Вид расчетов – безналичный в рублях Российской Федерации. Датой оплаты Услуг считается дата зачисления на лицевой счет Исполнителя денежных средств в сумме, равной цене Договора.
6.3. По окончании оказания услуг Стороны подписывают акт об оказании услуг.
7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.4. В случае, если одна из Сторон уклоняется от выполнения условий настоящего Договора, и, несмотря на письменные требования, не принимает соответствующих мер, другая Сторона, вправе отказаться от дальнейшего исполнения Договора, направив письменное уведомление об отказе от дальнейшего исполнения Договора.
8. Ответственность сторон, условия разрешения споров
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, и иными нормативными правовыми актами.
8.2. За невыполнение учебного плана, пропуск занятий более 50% занятий, согласно расписания, сотрудник Заказчика с курсов отчисляется. Стоимость за оказание услуг подлежит оплате в полном объеме, согласно пункта 6.1.
8.3. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, стороны решают путем переговоров. При невозможности разрешения возникающих разногласий путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение Арбитражного суда Республики Коми в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, всех приложений к нему и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для Исполнителя и Заказчика), имеющих равную юридическую силу.
9.3. Документы, направленные посредством факсимильной связи, принимаются сторонами, как имеющие юридическую силу и признаются обязательными. Наличие копий не освобождает сторону от предоставления документов в подлинной форме.

Адреса и реквизиты сторон

                        Исполнитель:                                                        Заказчик:
	Коми республиканское отделение ВДПО Юридический адрес: 167002, Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Пушкина, д.130
Банковские данные:
ИНН 110 147 01 17   КПП 110 101 001
ОГРН  102 110 000 45 95
Р/с 407 038 107 280 000 002 15
КОМИ ОТДЕЛЕНИЕ № 8617
ПАО СБЕРБАНК г.Сыктывкар
БИК 048 702 640
к/сч. 301 018 104 000 000 006 40
тел./факс  (8212) 21-02-45; 21-02-49

Председатель Совета

___________________________ Н.Л. Попов
   м.п.

Руководитель

________________________  /_____________
              м.п.

«Утверждаю»
Начальник Учебного центра
Коми республиканского отделения ВДПО

_______________________Л.М. Попов
 «____» __________ 2021 г.

Расписание и план проведения занятий по учебной программе дополнительного профессионального обучениям «Пожарно-технический минимум
для руководителей, лиц, ответственных за пожарную безопасность
и проведение противопожарного инструктажа учреждений, организаций, офисов»

	Дата
проведения
	Кол
часов

Наименование темы, краткое ее содержание
	Место проведения руководитель

	___.___
	2
	Основные нормативные документы, регламентирующие требования пожарной безопасности
	Самостоятельно по выданным тестам
Начальник  УЦ Л.М. Попов

	4
	Организация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности учреждений, организаций, офисов

	___.___
	4
	Требования правил пожарной безопасности при эксплуатации зданий, сооружений учреждений, организаций, офисов
	Стажировка на объектах Заказчика

	2
	Первичные средства пожаротушения, действия в случае
возникновения пожара

	___.___
	3
	Практические занятия
	Учебный кабинет и полигон УЦ ВДПО
Начальник УЦ
Л.М. Попов

	1
	Зачет

Приложение 1
 к договору № ___/21-ПТМ
от «___» ________ 2021 г.

	Штамп организации
	Председателю Совета
Коми республиканского отделения ВДПО
Попову Н.Л.

ЗАЯВКА

Прошу Вас зачислить на курсы повышения квалификации в Учебной центр Коми республиканского отделения ВДПО по программе дополнительного профессионального образования «Пожарно-технический минимум» для руководителей, лиц, ответственных за пожарную безопасность и проведение противопожарного инструктажа учреждений (офисов)
в объеме 16 часов 3 сотрудника - краткосрочное повышение квалификации в очно-заочной форме обучения.
В период с «___» по «___» мая 2021 года:
1. _______________________________ - первичное обучение, аттестация;
2. _______________________________ - повторное обучение, аттестация;
3. _______________________________ - повторное обучение, аттестация;
4.

С лицензией на право ведения образовательной деятельности, Положением об Учебном центре, правилами внутреннего распорядка, порядком приема (зачисления, отчисления) слушателей на обучение (повышение квалификации) ознакомлен и обязуется выполнять.

Руководитель      ___________________________________/ _________________
                                                                                    подпись

М.П.

Сведения о направляемом на обучение

	Ф.И.О.
должность
	Дата и год рождения
	СНИЛС
	Базовое образование (начальное, среднее, высшее профессиональное), год окончания
	Место жительства,
телефон
	Согласие на обработку персональных данных (в соот. с ФЗ № 152 от 27.07.2006г.)
	Ознакомлен с нормативно-правовой документацией по обучению в Учебном центре

	[bookmark: _GoBack]